

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2016 - PR

Processo Administrativo: 41/2016
Data do Processo Adm.: 10/05/2016
Processo de Licitação: 41/2016
Data do Processo: 10/05/2016

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	150,000	UN	AGULHA DE CROCHÊ METAL Nº 3 4 5 - 50 UNIDADES CADA	_____	4,4300	664,5000
2	150,000	UN	AGULHA DE TRICO PLASTICA Nº 3 4 5 - 50 UNIDADES CADA	_____	6,1000	915,0000
3	50,000	CX	ALFINETE COM 100 UNIDADES	_____	5,1000	255,0000
4	200,000	UN	ALGODÃO - 50 GRAMAS	_____	4,1300	826,0000
5	50,000	UNI	ALMOFADA PARA CARIMBO	_____	7,1000	355,0000
6	50,000	UNI	ANILINA 25gr - DIVERSAS CORES	_____	7,9500	397,5000
7	50,000	UN	APARELHO COLA QUENTE GRANDE, COM PONTA ISOLANTE, TERMICO, SECAGEM 60	_____	63,2700	3.163,5000
8	100,000	UN	APONTADOR COM DEPÓSITO DE BOA QUALIDADE	_____	4,7700	477,0000
9	100,000	UNI	APONTADOR SEM DEPÓSITO. DE BOA QUALIDADE.	_____	1,7300	173,0000
10	12,000	UN	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE COM 02 KG CADA	_____	28,9300	347,1600
11	20,000	UN	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, DE COURO COSTURADA, OFICIAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	_____	122,9700	2.459,4000
12	10,000	UNI	BOLA VÔLEI 6.0 PRÓ OFICIAL MG 5500 MATRIZADA, COM 18 GOMOS CONFECCIONADA COM PU, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO 65 - 67CM, PESO 260-280 GR, ORIGINAL NACIONAL, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	_____	143,0000	1.430,0000
13	250,000	UN	BOLAS DE ISOPOR TAM. MÉDIO	_____	1,1300	282,5000
14	250,000	UN	BOLAS DE ISOPOR TAM. PEQUENO	_____	0,5800	145,0000
15	200,000	UN	BORRACHA BRANCA CX C/60 UNIDADES CADA DE BOA QUALIDADE	_____	16,1300	3.226,0000
16	150,000	uni	Caderno capa dura grande 200 folhas 200 mm por 275 mm.	_____	9,3000	1.395,0000
17	100,000	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA	_____	3,2500	325,0000
18	100,000	UN	CADERNO DE DESENHOS 48 FOLHAS, 2,75 MM POR 2,0 MM	_____	5,6000	560,0000
19	150,000	UNI	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	_____	5,1000	765,0000
20	30,000	UN	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	_____	2,9300	87,9000
21	56,000	CX	CANETA ESFERROGRAFICA AZUL E PRETA COM 50 UN	_____	48,2700	2.703,1200
22	70,000	UN	CARA PINTADA, EMBALAGEM UNITÁRIA COM 5 GR CADA, PARA USO SOBRE A PELE	_____	11,6000	812,0000
23	200,000	UN	CARTOLINA 180 GR TAMANHO PADRAO, CORES ROSA, AZUL, AMARELO, VERDE E BRANCO	_____	1,0600	212,0000
24	30,000	cx	clips nº 01 com 940 unidades na caixa.	_____	12,9000	387,0000
25	20,000	cx	clips nº 3 com 100 unidades caixa.	_____	3,2700	65,4000
26	20,000	cx	clips nº 3/0 com 50 unidades caixa.	_____	2,6300	52,6000
27	25,000	UNI	CLIPS Nº 02, CAIXA COM 100 UNIDADES	_____	3,2700	81,7500
28	90,000	UNI	COLA AUTO RELEVO, 35 ML, FRASCOS PLASTICOS, DIMENSIONAL SIMPLES, DIVERSAS CORES.	_____	4,4300	398,7000
29	30,000	CX.	COLA BRANCA 110 GR. CAIXA COM 12 UNIDADES, NÃO TÓXICA	_____	15,1000	453,0000
30	100,000	UN	COLA BRANCA COM 40 GRAMAS	_____	1,6300	163,0000
31	70,000	UN	COLA CASCOREX EXTRA 1KG	_____	23,9300	1.675,1000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2016 - PR

Processo Administrativo: 41/2016
Data do Processo Adm.: 10/05/2016
Processo de Licitação: 41/2016
Data do Processo: 10/05/2016

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
32	100,000	UN	COLA EM BASTÃO ATÓXICA LAVÁVEL DE 10 GRAMAS	_____	3,6300	363,0000
33	100,000	UN	COLA GLITER - 35 GR DIVERSAS CORES	_____	3,7700	377,0000
34	20,000	TB	COLA INSTANTANEA 20 GR	_____	6,7700	135,4000
35	50,000	UN	COLA PARA TECIDO PERMANENTE 37 ML	_____	3,7700	188,5000
36	70,000	UN	ELÁSTICO COM 10 METROS LARGURA 8MM, CORES PRETO E BRANCO	_____	4,6000	322,0000
37	80,000	UN	ESTOJOS DE CANETINHA -TINTA LAVÁVEL CAIXA COM 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	_____	13,2700	1.061,6000
38	5,000	rol	FIBRA EM ROLO 1,40 DE LARGURA	_____	216,0000	1.080,0000
39	50,000	UN	FIO SILICONE NUMERO 6, ROLO COM 100 METROS.	_____	12,6000	630,0000
40	30,000	UN	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO 38x50mm	_____	16,9300	507,9000
41	70,000	UN	FITA DUPLA FACE 18MMx50M	_____	7,5300	527,1000
42	30,000	UN	FITA FLORAL VERDE 12 MM POR 30 METROS COM 2 ROLOS , NO PACOTE	_____	8,9000	267,0000
43	50,000	MTS	FITA MARROM DE BOA QUALIDADE 2,5 X 50	_____	10,9500	547,5000
44	100,000	UNI	FITA TRANSCELIM, DIVERSAS CORES 10 MT CADA.	_____	8,6000	860,0000
45	1000,000	UN	FOLHAS DE E V A ESCOVADO 58-40 DIVERSAS CORES, VERMELHO, VERDE, AZUL, AMARELO, LARANJA.	_____	6,2600	6.260,0000
46	4000,000	UN	FOLHAS EM EVA 58/40 DIVERSAS CORES, BEGE, BRANCO, CINZA, LARANJA, LILAS CLARO, LILAS ESCURO, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, AZUL CLARO E AZUL ESCURO.	_____	1,9300	7.720,0000
47	150,000	UN	FOLHAS DE ISOPOR 20 MM.	_____	5,2700	790,5000
48	50,000	cx	GIZÃO GROSSO DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES.	_____	4,1000	205,0000
49	80,000	UN	GLITER EM PÓ INCOLOR COM 4GR	_____	2,4500	196,0000
50	25,000	UN	GRAMPEADOR PEQUENO CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, ALFINETA E GRAMPEIA, TODO EM METAL, CAPACIDADE MEIO PENTE 75 GRAMAS M²	_____	28,9300	723,2500
51	30,000	CAX	GRAMPOS 106/8, CAIXA COM 5 MIL UNIDADES, NA COR PRATA	_____	13,9300	417,9000
52	30,000	uni	Grampos 23/13 caixa com 5000 unidades.	_____	19,6300	588,9000
53	48,000	UN	GRAMPOS 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES	_____	5,6300	270,2400
54	80,000	M	JUTA NATURAL	_____	9,6000	768,0000
55	200,000	CX	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 UN DE BOA QUALIDADE	_____	9,9300	1.986,0000
56	25,000	CX	LAPIS PRETO Nº 02 DE 1º QUALIDADE - CXA C/ 144 UN	_____	99,8000	2.495,0000
57	500,000	UN	LINHA PARA BORDAR DIVERSAS CORES	_____	1,7500	875,0000
58	200,000	UN	NOVELO DE LÁ 100 GRAMAS CORES DIVERSAS	_____	6,6300	1.326,0000
59	80,000	PCT	PALITO DE CHURRASCO DE 25 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	_____	4,9000	392,0000
60	80,000	PCT	PALITO PICOLÉ C/ 50	_____	4,2300	338,4000
61	2000,000	UN	PAPEL CAMURÇA 65-40 DIVERSAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCO, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO	_____	0,9300	1.860,0000
62	500,000	UN	PAPEL CARTÃO - DIVERSAS CORES	_____	1,1300	565,0000
63	22,000	rol	PAPEL CONTACT, AUTO ADESIVO, ESCOLAR 45 CM X 25M TRANSPARENTE	_____	102,5000	2.255,0000
64	400,000	UNI	PAPEL CREPON - VARIAS CORES	_____	0,8300	332,0000
65	400,000	UN	PAPEL LAMINADO - DIVERSAS CORES	_____	0,8300	332,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2016 - PR

Processo Administrativo: 41/2016
Data do Processo Adm.: 10/05/2016
Processo de Licitação: 41/2016
Data do Processo: 10/05/2016

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
66	200,000	UN	PAPEL MICROONDULADO	_____	2,1300	426,0000
67	200,000	MTS	PAPEL PARANA DE BOA QUALIDADE ROLO C/ 10 MTS 1,20 ALTURA	_____	9,2700	1.854,0000
68	50,000	UNI	PAPEL PARDO 1,20 m DE ALTURA - ROLO COM 10m	_____	14,4500	722,5000
69	100,000	UN	PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS DIVERSAS CORES - 50 UN CADA COR	_____	14,8000	1.480,0000
70	50,000	UN	PASTA AZ PARA ARQUIVO	_____	9,9300	496,5000
71	80,000	CX	PERCEVEJOS LATONADOS C/ 100 UNIDADES	_____	2,3300	186,4000
72	50,000	UN	PINCEL ATÔMICO (PRETO, AZUL, VERMELHO E VERDE)	_____	4,1000	205,0000
73	250,000	UN	PINCEL PINTURA EM TECIDO Nº 0 AO 8 - 50 UNI CADA	_____	3,7700	942,5000
74	1560,000	UN	RESMA DE PAPEL A4 C/500 FOLHAS	_____	17,9300	27.970,8000
75	250,000	UNI	ROLO DE BARBANTE CRU COM 700 GRAMAS	_____	13,4700	3.367,5000
76	100,000	rol	ROLO DE FITA ADESIVA 48 MM POR 50 METROS,	_____	4,9000	490,0000
77	80,000	uni	rolo de fita do tipo durex 45 mm por 50 metros.	_____	3,6300	290,4000
78	100,000	UNI	SILICONE FINO PARA APARELHO DE COLA QUENTE PEQUENO	_____	8,7300	873,0000
79	25,000	UN	TESOURA GRANDE COM CABO PLÁSTICO Nº 760-8 POR MEIA	_____	14,9300	373,2500
80	25,000	UN	TESOURA MÉDIA DE METAL CABO PLÁSTICO, EMBORRACHADO COM FORMATO ANATÔMICO Nº 25905-76/107.	_____	15,9000	397,5000
81	200,000	UN	TESOURINHAS SEM PONTA DE BOA QUALIDADE	_____	3,3300	666,0000
82	200,000	UN	TINTA GUACHE 250 GRAMAS NAS CORES AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, MARRON, PRETA, ROSA, VERDE, VERMELHO	_____	4,9300	986,0000
83	500,000	UNI	TINTA PARA TECIDO 37 ML - DIVERSAS CORES	_____	2,6300	1.315,0000
84	80,000	MT	TNT EM ROLO COM 50 MTS, DIVERSAS CORES: AZUL ESCURO, AMARELO, AZUL MAR, BRANCO, MARRON, PRETO, ROSA, ROXO, VERDE, VERMELHO E LILAS CLARO.	_____	90,0000	7.200,0000
85	50,000	UNI	VERNIZ GERAL 100 ML	_____	9,6000	480,0000
86	25,000	UN	DESTACA TEXTO - DIVERSAS CORES	_____	2,3100	57,7500
87	8,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 mmx100 m	_____	3,1100	24,8800
88	2,000	UN	Calculadora de mesa, Display Grande, 12 digitos, dual power (bateria e solar), auto power off	_____	36,3300	72,6600
89	10,000	UN	GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80 mm	_____	9,9000	99,0000
90	10,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000 UNIDADES	_____	5,6300	56,3000
91	30,000	UN	PILHA ALCALINA AAA COM 4 UNIDADES	_____	16,0000	480,0000
92	4,000	uni	Pendrive 4 GB	_____	33,8000	135,2000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

114.464,4600